
Fakultní nemocnice Ostrava  
Ev. číslo kupujícího: 

 
15/OVZ/20/______-K 
OŘN-39/20 

17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava-Poruba Ev. číslo prodávajícího: ČR/2020/102 

 
 
 
 
 
 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) 

 
mezi: 

KUPUJÍCÍM 

Název: Fakultní nemocnice Ostrava 

Sídlo: 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava-Poruba 

IČ: 00843989 DIČ: CZ00843989 je plátcem DPH 

Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č. j. OP-054-25.11.90 

Zastoupena: MUDr. Jiří Havrlant, MHA, ředitelem FN Ostrava 

Kontaktní osoba: Petr Řeha, MBA 

bankovní spojení: Česká národní banka, č. účtu: 66332761/0710  

a 

PRODÁVAJÍCÍM 

u právnické osoby 

Obchodní firma: Medtronic Czechia s.r.o. 

Sídlo: Prosecká 852/66, Praha 9 Prosek 

IČ: 64583562 DIČ: 699005618 je* - není* plátcem DPH 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 41171 

Jednající:  

 

u fyzické osoby 

Jméno a příjmení:  Rodné číslo:  /  

Bydliště:  

Obchodní jméno:  

Místo podnikání:  

IČ:  DIČ:  je* - není* plátcem DPH 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném …………………… soudem v …………………………… oddíl ……, vložka …… 

 
 

I. 
Základní ustanovení 

 
Kupující a prodávající uzavírají tuto kupní smlouvu na základě výběru dodavatele veřejné zakázky „LAPAROSKOPICKÉ 
NÁSTROJE spojené s výpůjčkou elektrochirurgického generátoru vč. příslušenství“. Tato veřejná zakázka byla 
vyhlášena podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.  

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět této smlouvy a převést na něj vlastnické právo. Kupující se zavazuje 
za něj zaplatit sjednanou cenu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Fakultní nemocnice Ostrava  
Ev. číslo kupujícího: 

 
15/OVZ/20/______-K 
OŘN-39/20 

17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava-Poruba Ev. číslo prodávajícího: ČR/2020/102 

 
 

II. 
Předmět a termín plnění 

1. Předmětem plnění této smlouvy jsou dodávky laparoskopických nástrojů vč. příslušenství Ligasure v sortimentu 
uvedeném v příloze této smlouvy. K převzetí bude docházet na základě dodacích listů. Jednotlivé dodávky budou 
uskutečňovány na základě objednávek, které musí být potvrzeny oběmi stranami. Dodací list bude obsahovat 
minimálně číslo smlouvy / objednávky, specifikaci daného zboží, počet jednotlivých kusů nebo balení atd.  

2. Dodávky budou uskutečněny do 5 dnů od doručení objednávky prodávajícímu. Za způsob doručení objednávky se 
považuje odeslání e-mailu objednatelem na kontaktní osobu prodávajícího, jméno a příjmení  Zakaznický servis,  
tel.: +420 233 059 950 e-mail zakaznicky.servis@medtronic.com. V souladu se zněním zákona č. 22/1997 Sb. a č. 
268/2014 Sb. v platném znění je součástí dodávky český návod k použití ke každému druhu zboží. 

 
 

III. 
Záruční podmínky 

 
1. Prodávající zabezpečí funkčnost a bezvadnost zdravotnického prostředku. 
2. Vyjde-li vada, kterou předmět koupě měl v době převzetí najevo až po předání zboží a prodávající na ni kupujícího 

neupozornil, má právo na výměnu vadného zboží. 
3. Použitelnost výrobků je minimálně 2 roky od jejího předání a převzetí. 
4. V případě reklamace zdravotnického prostředku ze strany kupujícího zajistí prodávající dodání náhradního 

zdravotnického prostředku v odpovídající kvalitě výměnou za nový zdravotnický prostředek s odpovídající 
exspirační lhůtou. Prodávající zabezpečí výměnu vadného nebo poškozeného zdravotnického prostředku ve lhůtě 
30 dnů od jejího nahlášení. Způsob nahlášení reklamace bude telefonicky na tel. č. 00420 233 059 950 nebo e-
mailem zakaznicky.servis@medtronic.com . Za doručení hlášení reklamace se považuje odeslání mailu či faxu 
kupujícím na výše uvedené adresy prodávajícího, nebo přijetí tel. ohlášení závady pracovníkem prodávajícího na 
výše uvedeném tel. čísle. 

 
 

IV. 
Záruka za jakosti 

Prodávající se zavazuje, že kvalita ZP bude odpovídat kvalitě schválené příslušnými úřady ČR a bude v souladu s 
platnými právními předpisy. 

 
 

V. 
Místo a způsob dodání zboží 

 
1. Místem dodání zboží je oddělení zásobování Fakultní nemocnice Ostrava. Náklady na dodání zboží do místa 

dodání hradí prodávající. 
2. Ke splnění objednávky dochází okamžikem dodání zboží do místa dodání, tímto okamžikem přechází na kupujícího 

nebezpečí škody na zboží. 
3. Dodání zboží je kupující povinen potvrdit otiskem razítka a podpisem dodacího listu osobou k tomu oprávněnou. 

Potvrzením dodacího listu kupující potvrzuje, že zboží bylo dodáno v množství a druhu uvedeném na dodacím listu. 
4. Okamžikem převzetí zboží přechází na kupujícího vlastnické právo k dodanému zboží. 
5. Kupující je povinen zboží při převzetí prohlédnout. Zjevné vady (zejména množstevní) je kupující povinen 

prodávajícímu oznámit ihned při převzetí a vyznačit je na dodacím listu. Vady skryté je kupující povinen 
prodávajícímu písemně oznámit ihned po jejich zjištění, nejpozději však do konce záruční doby. 

 
 

VI. 
Cena a platební podmínky 

 
1. V souladu se zněním zákona č. 526/1990 Sb., o cenách se smluvní strany dohodly na cenách dle ceníku, který je 

přílohou této smlouvy.  
2. Takto stanovená cena je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré náklady prodávajícího. 
3. Cena je splatná na základě faktur vystavených po uskutečnění dodávky, a to pro každou objednávku zvlášť. Faktura 

musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a číslo 
příslušné objednávky. Přílohou faktury bude kopie potvrzeného dodacího listu. 

4. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení na adresu: efakturace2@fno.cz 
5. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti, je kupující oprávněn ji do doby její 

splatnosti vrátit prodávajícímu. Ten ji podle charakteru nedostatků buď opraví nebo vystaví novou. U této nové nebo 
opravené faktury běží nová lhůta splatnosti. 

6. Změna kupní ceny je přípustná pouze při prokazatelné změně cen surovin, paliv, energií, směnného kurzu koruny 
vůči EURu o více než 5 %, případně při změně celních či daňových sazeb, a to pouze v procentuální výši shodné s  
touto změnou, a to pouze po písemném souhlasu kupujícího.  
  

VII. 

mailto:zakaznicky.servis@medtronic.com
mailto:zakaznicky.servis@medtronic.com
mailto:efakturace2@fno.cz


Fakultní nemocnice Ostrava  
Ev. číslo kupujícího: 

 
15/OVZ/20/______-K 
OŘN-39/20 

17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava-Poruba Ev. číslo prodávajícího: ČR/2020/102 

 
Sankční ustanovení 

1. Kupující se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši stanovené 
předpisy občanského práva. 

2. Prodávající se zavazuje při prodlení s plněním uhradit kupujícími smluvní pokutu ve 0,5% z ceny nedodaného zboží 
vč. DPH. 

3. Dohodnutou smluvní pokutu zaplatí druhá smluvní strana vedle škody, která jí vznikne porušením povinností, na něž 
se vztahuje smluvní pokuta. 

 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Kupující si v souladu s ust. § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek vyhrazuje změnu 
závazku z této smlouvy dle následujících podmínek: v případě, že prodávající upraví, inovuje, rozšíří číselnou řadu 
jednotlivých produktů či pozmění katalogové označení, kód VZP nabízených výrobků a podstata závazku či 
jednotková cena se nezmění, bude možné formou písemného dodatku k této smlouvě učinit tuto změnu. 

2. Pohledávky vyplývající z této smlouvy nemohou být postoupeny třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu 

druhé smluvní strany. 
1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možné činit písemně, a to formou číslovaných dodatků. 
2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každá strana obdrží jedno vyhotovení. 
3. Veškeré právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku a ostatních obecně 

závazných právních předpisů. 
4. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. 
5. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, která počíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně,  
6. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. bude plné znění smlouvy, včetně všech jejich změn a dodatků, zveřejněno 

v Registru smluv, zveřejnění provede kupující. 
 
 
 
Příloha smlouvy: 
Cenová tabulka spotřebního zdravotnického materiálu 
 
 
 
 
 
 
V Ostravě, dne    V Praze , dne  

   

Fakultní nemocnice Ostrava 
MUDr. Jiří Havrlant 

ředitel 

 Medtronic Czechia s.r.o. 
Mgr. Michal Vondraš MBA 

Jednatel 
v.z. Luboš Jindra, prokurista 

 



CENOVÁ TABULKA

Název veřejné zakázky : 

Číslo VZ ve FN Ostrava: OŘN-39/20

Položky předmětu plnění

Měrná jednotka 

(MJ)

Cena za MJ v Kč 

bez DPH

Výše DPH 

v %

Cena za MJ v Kč 

vč. DPH

Zadavatelem 

předpokládaná roční 

spotřeba v MJ

Nabídková cena 

celkem bez DPH při 

předpokl. roční 

spotřebě

Nabídková cena 

celkem vč DPH při 

předpokl. roční 

spotřebě

sloupec a sloupec b sloupec c sloupec d sloupec e=a x d sloupec f=c x d

Laparoskop. nástroj 5mm-37cm LF1837, LIGASURE™ Blunt Tip ks 10,400.00 Kč 21 12,584.00 Kč 40 416,000.00 Kč 503,360.00 Kč

Laparoskop. nástroj 36m-18cm LF4418, LIGASURE™ Impact ks 10,400.00 Kč 21 12,584.00 Kč 34 353,600.00 Kč 427,856.00 Kč

Laparoskop. nástroj Precise plus (čelisťový 

utěsňovač) 18cm
LF1212, LIGASURE™ Small Jaw ks 9,950.00 Kč 21 12,039.50 Kč 12 119,400.00 Kč 144,474.00 Kč

Laparoskop. nástroj Exact 21cm  LF2019, LIGASURE™ Exact ks 10,400.00 Kč 21 12,584.00 Kč 12 124,800.00 Kč 151,008.00 Kč

Laparoskop. nástroj zahnutý – 37cm LF1937, LIGASURE™ Maryland ks 10,400.00 Kč 21 12,584.00 Kč 40 416,000.00 Kč 503,360.00 Kč

1,429,800.00 Kč 1,730,058.00 Kč

V _________________________ dne ________________________

.

LAPAROSKOPICKÉ NÁSTROJE spojené s výpůjčkou elektrochirurgického generátoru vč. příslušenství

Medtronic Czechia s.r.o.

Mgr. Michal Vondraš MBA

Jednatel

v.z. Luboš Jindra , prokurista

Název položky plnění 
Obchodní název

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA bez DPH a vč. DPH při předpokládané roční spotřebě 


		2020-10-27T09:10:43+0100
	Mgr. Luboš Jindra


		2020-10-27T09:11:22+0100
	Mgr. Luboš Jindra


		2020-10-30T13:23:34+0100
	MUDr. Jiří Havrlant




